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for et nyt lægevidenskabeligt fakultet til aflastning af de to i forvejen 
bestående. 

홢Oprettelse og udbygning af et tredje universitet, om hvis 
berettigelse der efter samstemmende sagkyndige udtalelser ikke kan 
herske tvivl, er" 홢 anførte ministeren videre 홢 홢en kompliceret og 
langvarig opgave, og det må anses for ønskeligt at få en række yder- 
ligere forudsætninger nærmere belyst, inden man træffer en endelig 
afgørelse af dette spørgsmål. I disse overvejelser bør også indgå, om 
man ikke allerede nu kan forudse, at et fjerde universitet vil blive en 
nødvendighed inden for et overskueligt åremål, således at planlæg- 
ningen tilrettelægges også med denne eventualitet for øje. 

En blot nogenlunde hurtig opbygning af et enkelt fakultet, 
efterfulgt af andre fakulteter efterhånden som behovet derfor bliver 
presserende, forudsætter en vis forudgående udviklingsgrad af det 
by- og egnssamfund, som man må støtte sig til. Selv om man endnu 
ikke ganske kan forudse befolkningsudviklingen og de deraf flydende 
konsekvenser med hensyn til geografisk placering, vil der måske være 
mulighed for at skønne over, i hvilken landsdel et eventuelt fjerde 
universitet bør søges opbygget. Hvis man har gjort sig dette klart, 
kan man måske fremhjælpe udviklingen af de fornødne forudsæt- 
ninger gennem en passende forberedelsesperiode. 

Det vil i forbindelse med universitetsplaner være påkrævet, at 
det nærmere belyses, hvorvidt det vil være muligt at besætte de 
forsker- og lærerstillinger, der følger med opbygningen af nye fakul- 
teter. Forholdet er i øjeblikket det, at der er store vanskeligheder for- 
bundet med at besætte en række professorater ved de to bestående 
universiteter. 

Det vil derfor være en forudsætning for oprettelse af yderligere 
nye universiteter eller fakulteter, at uddannelsen af det fornødne 
personel, herunder i særdeleshed kandidater til professorstillingerne, 
indgår i forberedelsesperioden. 

De samme hensyn gør sig ikke i samme grad gældende inden for 
det lægevidenskabelige område. Hertil kommer, at en række yder- 
ligere forudsætninger for oprettelsen af et nyt medicinsk fakultet, 
således som det også fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, 
allerede er til stede eller i hvert fald relativt hurtigt vil kunne til- 
vejebringes i Odense, hvor man bl. a. råder over et stort moderne ud- 
bygget hospitalsvæsen. Såvel den daværende som den nuværende 
direktør for sundhedsstyrelsen har varmt støttet tanken om, at man 
etablerer det tredje lægevidenskabelige fakultet i Odense snarest. 

Der foreligger således efter regeringens opfattelse så tungt- 
vejende argumenter for placeringen af det tredje lægevidenskabelige 
fakultet i Odense, at det ville være lidet rimeligt at udskyde den 
endelige afgørelse af dette spørgsmål til yderligere overvejelser, der 
efter alt foreliggende næppe ville føre til noget andet resultat. Når 
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